
新型コロナウイルス感染症 院内集団感染の終息について 
 
 
この度、当院で発生しました新型コロナウイルス感染症の院内集団発生（ク

ラスター）について、多くの患者様やご家族の方々、そして各方面の関係者の

皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 
令和３年１月１８日に発生しました院内集団感染につきましては、関保健所

等の指導のもと、事態の収束に向けた感染対策に取り組み、令和３年１月２２

日以降、この集団感染に係る院内での新規陽性者は確認されておられません。 
その状況を受け、岐阜県より「令和３年２月４日の２４時を以って、院内  

集団感染が終息した」との判断を得たことに伴い、本日、「終息」を宣言いたし

ます。 
現在、診療を一部制限しておりましたが、本日以降、制限を全面解除し、   

通常の診療体制に移行いたします。 
今後につきましても、更なる感染防止対策の徹底を図り、地域の皆様に安心

して医療を受けて頂けるよう、一層の努力を続けて参りますので、宜しくお願

い申し上げます。 
 
 
令和３年２月５日 
 

中 濃 厚 生 病 院 
病院長  鷹津  久登 

 
 


